
                                                                                                                   
                                                                                                                          Projekt 
                                                   
 
 
                                                  Uchwała Nr . ……/….../…...…   
                                                  Rady Miejskiej w Łomiankach 
                                                  z dnia ……………………...   
 
 
            w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/158/2008 Rady Miejskiej w Łomiankach             
z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego                    
i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso.                   
 
 
            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia                   
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j.: Dz. U.  z 2019 r., poz. 1170), 
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j.: Dz. U. 2020 r., poz. 
333) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j.: Dz. 
U. z 2019 r., poz. 888) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 
                                           

§ 1. 
 
Uchyla się uchwałę Nr XXII/158/2008 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 marca 2008 
roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
                                                                                               

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
                                                                                             
                                                                                             
 
 
 
 

 

                                                                           
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały 
 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/158/2008 Rady Miejskiej w Łomiankach   z dnia            
27 marca 2008 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego                  
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.    
                

Na mocy art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, rada gminy może zarządzić pobór 
podatku od nieruchomości, rolnego oraz leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 
określić inkasentów i wysokość wynagrodzenie za inkaso. Jest to uchwała fakultatywna. 

Od wielu lat występuje spadek dochodów  podatkowych realizowanych w drodze 
inkasa. W 2016 r. inkasenci zrealizowali 20,38 % dochodów z podatku od nieruchomości, 
rolnego oraz leśnego od osób fizycznych, zaś  w  2017 r. – 17,43 %,  2018 r. – 16,72 %, 
2019 r.- 15,76 %,  2020 r. (I-IX) – 9,14 %. 

Pobór podatków w formie inkasa jest jedną z możliwości opłacania zobowiązań 
podatkowych przez osoby fizyczne. Wpłat podatków gotówką mogą dokonać                             
w Mazowieckim Banku Spółdzielczym w Łomiankach, prowadzącym obsługę kasową 
Gminy Łomianki. Podatnicy coraz częściej wybierają bezgotówkową  formę płatności 
zobowiązań podatkowych. 
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